登録団体各位

２０２３年５月２日

競泳有観客競技会の再開について

（一社）三重県水泳連盟

競技委員長  渡 弘行

 平素は（一社）三重県水泳連盟の活動にご協力いただきありがとうございます。新

型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけの変更に伴い、有観客競技会を

再開いたします。

 ただし、安全上のため、三重交通Ｇ スポーツの杜 鈴鹿水泳場の観覧席への入場

については座席数を上限としての入場といたします。そのため県内の登録団体（国体

選考を含む）のみが出場する競技会において観客の観戦を可能といたします。

 詳細については下記をご確認いただき、各チームの責任の下、保護者等関係者の

入場を行ってください。

１） 対象競技会

【公式競技会】

・三重県ジュニアオリンピックカップ夏季水泳競技大会

・三重県選手権水泳競技大会

・三重県選手権（２５ｍ）水泳競技大会

・三重県ジュニアオリンピックカップ春季水泳競技大会

２） 保護者等の入場について

・保護者の控え場所は各チームの控え場所とする。

 チーム関係者・選手・保護者で控え場所を使用すること。

控え場所の座席数を超えての入場はできない。

・入場可能時間について

該当選手の出場１５分前から１５分後までの約３０分間とする。

例：５０m 自由形３組の競技開始予定時刻が１２時１５分の場合

  保護者等の入場可能時刻は１２時００分から１２時３０分とする。

３） 保護者等の館内での飲食は原則として禁止する。

※選手はこれまで通り観覧席での飲食を可能とする。

４） 撮影について

・有観客試合のみ撮影許可証（２００円）の販売を行う。

・撮影許可証を使いまわしは禁止する。

 チームとしての撮影はこの限りではない。

・撮影は各チームの控え場所もしくは撮影場所とする。

 撮影場所の使用は撮影時のみとする。